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Pocollay, 28 de Marzo del 2012. 

EL ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE POCOLLAY. 

PORCUANTO:
 

EI Consejo Municipal, en Sesi6n Ordinaria celebrada el dla 27 de Marzo del 2012, aprueba el Proyecto de
 
Ordenanza sobre "Beneficio Tributario Porcentual de la Tasa de Arbitrios";
 

VISTOS:
 
EI Informe No, 001-2012-R/CEPAP-MOP-T de fecha 23 de Marzo del 2012; de la Comisi6n de Economia,
 
Planificaci6n, Adrninistracion y Presupuesto, mediante el cual se aprueba el Beneficio Tributario Porcentual de la 

Tasa deArbitrios y dispone e)evar al Concejo Municipal para su evaluaci6n y aprobacion; el l-nformeN°182-2012­
EGR-UR-OAEF-MOP-T, lntorme N° 182-2012-EGR-UR-OAEF-MOP-T, lnforrne N°065-2012-0AJ-MOP-T de la 
Oficina de Asesoria Juridica a traves del cual se emite opini6n favorable, 

CONSIDERANDO: '.- , J' 

Que, el Articulo 740 de la Constituci6n Polftica del Peru establece queIos gobiernos locales pueden crear, 
modificar, suprimir, contrib.uciones y tasas, exoneraciones de estas dentro de. su jurisdiccion, con los limites que 

sefiala la ley; el Articulo 1950 numeral 4) de la misma establece que los gobiernos locales son competentes para 
crear, modificar, suprimir contribuciones y tasas, arbitrios, licencias y derechos municipales conforme a ley. 

Que, el .A.rticulo II del Titulo Preliminar de la Ley N° 27972, Ley Orqanica de Municipalidades, sefiala que los 
Gobiernos Locales gozan de autonomia politica, econ6mica y administrativa en los asuntos de su competencia. 

Que, el Articulo IV del tftulo Preliminar del Texto Unico Ordenado del C6digo Tributario, aprobado mediante 
Decreto Supremo N° 135-99-EF, establece que los Gobiernos Locales, mediante Ordenanza pueden crear, 
modificar V suonrnir sus contnbuciones, arbitrios, derechos V licencias 0 exonerar-de eHo dsntro de su lurisdiccion 

con los lit~ ites que senalala ley. EI Articulo 1410 estableeeque ta deuda trtoutana solo pOQra ser condonada por 
norma exoresa con ranee a ley. excepcionalrnente, los qobiernos locales oodran condoner con caracter genera!, 
el interes moratorio y las saneiones respecto 8 lOS tributes que administren. 

Que, el D.S. N°156-2004-EF, en su Articulo 14D estab!ece que los contribuventes eS8n obtiqados a presenter 
declaraci6n jurada anualrnente hasta eI D!timo dla Moil de! rnes de febrero, salvo que e1 municipio estab!ezc a una 
prorroga. 

~ Que, estando a 10 expuesto, de conformidad con la Constituci6n Politica del Peru, Ley Orqanica de 

~. Municipalidades, Texto Unico Ordenado del C6digo Tributario, Ley de Tributaci6n Municlpal, con el Visto Bueno 
1§ " "'\ de la Oficina de Asesoria Juridica, Unidad de Rentas y con Informe N°001-2012-RlCEPAP-MDP-T de Comisi6n de 
I::;: S= 'f:. : :::cCi ,-,c.r::'2, ? :2,-:!f!c2,:i6n, Admlnlstracion y Presupuesto; el Conseio Municipal, por mayorla ha aprobado la 

/~~~# s i g0i~; -, te : 
ORDENANZA MUNICIPAL
 

QUE APRUEBA "EL BENEFICIO PORCENTUAL DE LA TASA DE ARBITRIOS"
 
DEL DISTRITO DE POCOLLAY
 

ART1CULO PRIMERO.- APROBAR el beneficio tributario de exoneraci6n de los Arbitrios Municipales de Limpieza 
? ":'bEc2, ?2fques y Jardines, Serenazgo, en un porcentaje del 70% para los predios destinados a Casa Habitaci6n. 

ULO "" Gil 

ARTICULO TERCERO.- ESTABLECER el periodo de vigencia del presente beneficio a partir del dla siguiente de 
su cublicacion hasta e! 31 de Diciembre del 2012, 
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ARTICULO CUARTO.- ENCARGAR a la Oficina de Administraci6n y Finanzas y a la Unidad de Rentas el 
cumplimiento de la presente Ordenanza Municipal. 

~(-4 '0" REGISTRESE, COMUNIQLlESE Y CUMPLASE. 
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